

## **Referat af generalforsamlingen i Bjæverskov antenneforening 12. februar 2013.**

Dagsorden ifølge vedtægterne.

### **1 Valg af dirigent.**

Bestyrelsen peger på Jørgen Rerup som acceptere at stille op, og generalforsamlingen vælger ham. Dirigenten konstaterer at generalforsamlingen er lovligt indkaldt ifølge vedtægterne.

Som stemmetæller bliver Hans Andersen og Finn Hansen valgt.

### **2 Formandens beretning.**

Steen starter med at fortælle hvor mange medlemmer der er og hvilke ydelser de modtager.

Der bliver berettet omkring sagen om for meget indbetalt moms, som har kørt året igennem og som kommer til at stække sig ind i 2013.

Overgangen til Stofa fordelsaftale og DVB-C signalet, skabte en del flere problemer end først antaget, men at det også har givet en masse nye muligheder, som vi ønsker at medlemmerne sætter sig ind i.

Der er blevet varslet store prisstigninger og det sammenlagt, med et ønske om at gøre nogle populære kanal tilgængelige for flere medlemmer, har gjort at Stofa har flyttet rundt på nogle kanaler. Der kommer en ny prøve kanal ind i anlægget, TLC Danmark som i løbet af foråret bliver konverteret til TV2 Fri.

For dem som ikke har internet gennem Stofa, kan man tilmeldes E-mail/sms servicen ved drift svigt gennem antenneforeningen ved at sende en mail til [biaf@biaf.dk](mailto:biaf@biaf.dk).

Med hensyn til nye anlæg er Åse Marie hjemmet blevet forsinket. I de nye rækkehuse ved Kildebjerggård og Kildebjergs Tofter, har bygherre ikke ønsket at antenneforeningen kom med i byggemodningen.

I løbet af året har der været fortaget 6 kabel udskiftninger. I Starten af 2013 bliver der indkøbt udstyr, til at distribuerer Infokanalen digitalt og 16 FM radio kanaler god kvalitet.

I den efter følgende debat bliver der klaget, over meget svigende kvalitet på start forfra og vi må medgive at der er problemer. Der bliver spurgt til om ikke det er blevet 400,- dyre i kontingent, efter at vi er blevet fordelsforening Det er rigtigt at vores udgifter er blevet større, men samtidig er vores indtægter vokset endnu mere, efter at foreningen er begyndt at fakturere Stofa brug af vores anlæg. Et

medlem spørg hvad FDA gør for os, og vi må svare at FDA ikke gør noget direkte for os. Men at de kan sammenlignes med en fagforening som man kan søge hjælp hos, hvis ikke vores partnere overholder de aftaler som er indgået. Med hensyn til om vi skal melde os ud, vil det kræve en vedtægts ændring da det står heri, så det skal der stilles forslag om.

Beretningen bliver godkendt af generalforsamlingen

I løbet af året har et medlem ønsket at se dokumentation, for hvordan bilagne til indbetaling af vederlag for formand og kasserer se ud, men det har bestyrelsen ikke ønsket at udlevere, da der på disse er noteret cpr nummer mm. Medlemmet får at vide at han kan rette henvendelse til Skat hvis han har spørgsmål, men det må han ikke, da man kun kan rette henvendelse til skat om egne forhold. Det viser sig at hele sagen beror på en misforståelse, da bestyrelsen var af den opfatelse at det handlede om hvorvidt der blev svaret skat af vederlaget, men medlemmet ønskede blot at få afklaret om vi opkræver moms i kontingentet for vederlag. Bestyrelsen bliver herefter overrasket over medlemmet henvender sig til revisorerne, og truer dem med Politi anmeldelse hvis ikke de vil samarbejde.

### **3. Aflæggelse af regnskab for det forløbne år til godkendelse.**

Kasseren fremlægger regnskabet med de bemærkninger som han har til dette. Det giver ikke anledning til den store debat, men et enkelt medlem spørg om folk som bliver rykket også bliver afbrudt, det gør de.

### **4. Eventuelle forslag.**

Med 24 fremmødte medlemmer er 2/3 dels flertal udgjort af 16 medlemmer.

4.1 Anden og sidste godkendelse fra 2012: Vedtaget

4.2 Anden og sidste godkendelse fra 2012: Vedtaget

4.3 Anden og sidste godkendelse fra 2012: Vedtaget

Nye forslag:

4.4 Første behandling hvis der stemmes for, skal det anden behandles igen på næste generalforsamling. 16 stemmer for.

4.5 Første behandling hvis der stemmes for, skal det anden behandles igen på næste generalforsamling. 16 stemmer for.

4.6 Første behandling hvis der stemmes for, skal det anden behandles igen på næste generalforsamling. 16 stemmer for.

4.7 Første behandling hvis der stemmes for, skal det anden behandles igen på næste generalforsamling. 2 stemmer for. Forslaget falder.

4.8 Første behandling hvis der stemmes for, skal det anden behandles igen på næste generalforsamling. 1 stemmer for. Forslaget falder.

## **5. Behandling af budget og fastsættelse af kontingent for det løbende regnskabsår.**

Kasserer fremlægger budget og forslaget til kontingentet. Og forklarer hvordan Stofa fordelsaftalen hænger sammen økonomisk. Det bliver ligeledes forklaret at kontingentet er fuldt moms bærende, med hensyn til vederlag men at der er et smuthul med hensyn til Copydan afgift, hvis denne bliver ført i separat regnskab.

Budget og kontingent bliver godkendt.

## **6. Valg af bestyrelse og Bestyrelsessuppleanter.**

På valg er Formand, 3 bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter. Aksel Andersen er fra flyttet og kan derfor ikke modtage valg, øvrige stiller til genvalg. Der er ingen der ønsker at stille op til bestyrelsen, som ny suppleant vælges Johnny Danielsen.

Ny bestyrelse er som følger

Formand: Steen Hagberg Skovbovej 133, Kasserer : Kent Løve Læskovvej 47

Bestyrelsesmedlemmer: Aage Rasmussen Læskovvej 9, Flemming Brandt

Læskovvej 229 og Dennis Engell Læskovvej 93 Suppleanter: Torben Nielsen

Duehusvej 107 og Johnny Danielsen Læskovvej 111.

7. Valg af Revisorer/bilagskontrollanter. Begge stiller til genvalg, Ingen ønsker at stille op.

Så der er genvalg til Per Nielsen Skovbovej 20 og Hans Andersen Skovbovej 85.

## **8. Eventuelt.**

Et medlem gør opmærksom på at god opførelse, skal udvises af begge parter i en diskussion, og at vi som bestyrelse godt nogle gange kan blive hurtigt ramt, hvis nogle stiller spørgsmål ved det frivillige arbejde som vi udfører.

Der bliver spurgt til om ikke at det er for meget, at binde medlemmer som ønsker udmeldelse at de skal betale til årets udgang, der er andre foreninger som kun binder for et kvartal. Men vi betaler ydelser, på baggrund af de medlemstal som vi oplyser en gang om året, og hvis et medlem så ønsker at træde ud midt i året, så skal de andre medlemmer bære det udmeldte medlems del af de ydelser for resten af året.

Bestyrelsen.